



Posiedzenie Prezydium Zarządu Głównego SBP 18 czerwca 2004 r.

Na zebraniu, które prowadził Przewodniczący **Jan Wołosz**, przyjęto materiały na posiedzenie ZG. Przedyskutowano kwestię wyboru delegatów na Krajowy Zjazd SBP (zob. s. 4) i zredagowano uchwałę ZG powołującą Radę Programową Wydawnictwa SBP (zob. s. 3).

Posiedzenie Zarządu Głównego SBP 18 czerwca 2004 r.

W obradach uczestniczyło 12 członków ZG, a także Wiceprzewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej **Lech Hejman**, pracownicy Biura ZG SBP i zaproszeni goście, wśród nich Zastępca Dyrektora Departamentu Współpracy z Samorządami i Upowszechniania Kultury w MK **Andrzej Jezierski**. W trakcie spotkania dr **Andrzej Mężyński** i **Hanna Łaskarzewska** odebrali Nagrodę Naukową SBP im. A. Łysakowskiego za pracę dokumentacyjno-źródłową *Biblioteki naukowe w Generalnym Gubernatorstwie w I. 1939 – 1945* Poinformowano: o pracy ZG w trakcie ostatniego półrocza (**E. Stefańczyk**; szczegóły na naszych stronach internetowych), o przebiegu Tygodnia Bibliotek (**J. Wołosz**), o laureatach związanego z nim konkursu (zob. obok) – uroczystość wręczenia dyplomów nagrodzonym przewidziano na wrzesień br. Przyjęto uchwały w sprawie zwołania Krajowego Zjazdu Delegatów SBP (ustalając termin na 4 czerwca 2005 r.) oraz zasad i trybu wyboru delegatów na ten zjazd. Zaakceptowano też Harmonogram przygotowań do KZD. Upoważniono Zespół ds. rejestracji SBP jako organizacji pożytku publicznego do podjęcia działań w tym zakresie. Zdecydowano także, iż wyłącznym wydawcą *Przeglądu Bibliotecznego* będzie SBP.

Laureaci konkursu *Na najlepszy projekt programu działań w Tygodniu Bibliotek*

W dniu 14 czerwca 2004 r. Jury Konkursu w składzie: **Jan Wołosz**, **Elżbieta Stefańczyk**, **Ewa Stachowska-Musiał**, **Joanna Pasztaleniec-Jarzyńska**, **Witold Przybyszewski**, **Mieczysław Szyszko**, **Mikołaj J. Wachowicz** przeanalizowało materiały nadesłane przez 35 spośród 38 nominatów. 3 podmioty nie dostarczyły sprawozdań. Postanowiono przyznać:

W kategorii struktur stowarzyszeniowych

- I Nagrodę dla **Zarządu Oddziału SBP w Łodzi**
- II Nagrodę dla **Zarządu Okręgu Zachodniopomorskiego SBP w Szczecinie**
- III Nagrodę dla **Zarządu Oddziału SBP w Siedlcach**.

Wyróżnienia: **Rada Oddziału Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich w Lublinie** i **Zarząd Oddziału SBP w Tarnobrzegu** (województwo Podkarpackie).

W kategorii bibliotek

- I Nagrodę dla **Rawickiej Biblioteki Publicznej** (województwo Wielkopolskie)
- II Nagrodę dla **Namysłowskiego Ośrodka Kultury – Biblioteki Publicznej** (województwo Opolskie)
- III Nagrodę exequo: dla **Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Słubicach** (województwo Lubuskie) oraz **Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Brodnicy** (województwo Kujawsko-Pomorskie).

Wyróżnienia: **Miejska Biblioteka Publiczna w Tarnowie** (województwo Małopolskie), **Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. KEN w Warszawie – filia w Sochaczewie** (województwo Mazowieckie), **Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Opolu** i **Biblioteka Szkoły Filialnej w Salamonach** (Zespół Szkół w Czajkowie, woj. Wielkopolskie).

W ocenie Jury brało pod uwagę: bogactwo programów (ilość, różnorodność), stopień wykonania zadań, udział władz i kontakty z mediami, prezentację materiału sprawozdawczego.

W TYM NUMERZE, m. in.:

1. LISTA LAUREATÓW KONKURSU (s. 1)
2. UCHWAŁY I DECYZJE ZG SBP (s. 2, 3, 4)
3. KRONIKA SBP (s. 2, 3)

Harmonogram przygotowań do Krajowego Zjazdu Delegatów SBP

W kwietniowym numerze *Expressu* podaliśmy wstępne informacje nt. przygotowań do Krajowego Zjazdu Delegatów SBP. Poniżej prezentujemy szczegóły istotne dla struktur lokalnych Stowarzyszenia:

Październik – listopad 2004: walne zebrania sprawozdawczo-wyborcze w Kołach.

Listopad – grudzień 2004: dystrybucja przez Biuro ZG SBP materiałów regulaminowych i druków sprawozdawczych (schematy protokółów, ankiety) dla Kół (organizacja walnych zebrań, sprawozdania), Zarządów Oddziałów i Zarządów Okręgów.

Grudzień 2004 – styczeń 2005: przygotowanie Zjazdów Oddziałowych, wybór władz, wybór Delegatów na Zjazdy Okręgowe (przygotowanie dokumentacji zjazdowej i sprawozdań na zjazdy okręgowe).

Luty – marzec 2005: przygotowanie Zjazdów Okręgowych, wybór władz, wybór delegatów na KZD.

Marzec – kwiecień 2005: zgromadzenie przez Zarządy Okręgów dokumentacji obejmującej protokoły wyboru władz, protokoły wyboru delegatów na KZD, informacje-ankiety o delegatach, wnioski do programu i Statutu SBP.

Kwiecień 2005: dostarczenie przez Zarządy Okręgów sprawozdań z działalności za ostatnią kadencję.

Maj 2005: przesłanie przez Zarządy Okręgów biogramów członków SBP zmarłych w czasie ostatniej kadencji.

ZG zwraca się z prośbą do Zarządów Okręgów o wcześniejsze zgłaszanie do Komisji Odznaczeń i Wyróżnień wniosków o honorowanie działalności stowarzyszeniowej. Ostateczny termin zgłoszeń – listopad 2004 r.

Spotkanie zespołu ds. opracowania Kodeksu Etyki Bibliotekarza

22 czerwca br. odbyło się posiedzenie Zespołu ds. opracowania *Kodeksu etyki bibliotekarza i pracownika informacji*. W spotkaniu, które prowadziła **Barbara Sosińska-Kalata** (przewodnicząca zespołu autorskiego), **Sabina Cisek**, **Henryk Hollender**, **Zdzisław Gębołyś**. Zapoznano się z uwagami członków Rady Opiniującej projekt, uwzględniając ich propozycje. Podczas spotkania opowiedziano się za opublikowaniem *Kodeksu* w czasopismach bibliotekarskich i w EBIB-ie oraz za przeprowadzeniem publicznej dyskusji nad tym dokumentem.

Przypominamy, że w skład Rady Opiniującej wchodzi:

Marcin Drzewiecki (Warszawa)

Bolesław Howorka (Poznań)

Hanna Tadeusiewicz (Łódź)

Krzysztof Migoń (Wrocław)

Jacek Wojciechowski (Kraków)

Jan Wołosz (Warszawa)

Zbigniew Żmigrodzki (Katowice)

Kronika SBP...

- W dn. 2-3 czerwca br. w WBP w Opolu odbyło się seminarium Zespołu ds. Bibliografii Regionalnej SBP nt. *Bibliografia województwa a bibliografia powiatu*. W spotkaniu uczestniczyły 43 osoby z bibliotek publicznych i naukowych.

- 4 czerwca br. w uroczystości obchodów 85-lecia istnienia Centralnej Biblioteki Wojskowej w Warszawie udział wzięli Przewodniczący SBP **Jan Wołosz**, Sekretarz Generalny **Elżbieta Stefańczyk** i Członkowie ZG: **Ewa Stachowska –Musiał** i **Joanna Pasztaleniec-Jarzyńska**

cd. str. 3

Nowości wydawnicze:

Wydawnictwo SBP, seria Nauka – Dydaktyka – Praktyka:

Elżbieta Barbara Zybert, „Kultura organizacyjna w bibliotekach”

„Społeczeństwo informacyjne i jego technologie” – praca zbiorowa pod redakcją Barbary Sosińskiej-Kalaty oraz Katarzyny Materskiej i Wiesława Glińskiego

Powołanie Rady Programowej Wydawnictwa SBP

Uchwałą nr 5/2004 ZG SBP powołał Radę Programową Wydawnictwa SBP, która przejęła obowiązki istniejącej dotychczas Komisji Wydawniczej, w następującym składzie:

Prof. **Jacek Wojciechowski** – Przewodniczący Rady Programowej

Mgr **Elżbieta Stefańczyk** – Wiceprzewodnicząca Rady Programowej, Sekretarz Generalny SBP

Mgr **Janusz Nowicki** – Sekretarz Rady Programowej, Dyr. Wydawnictwa SBP

Mgr **Jan Wołosz** – Red. Nacz. *Bibliotekarza*, Przewodniczący SBP

Prof. **Bożenna Bojar** – Red. Nacz. *Zeszytów Informacji Naukowej*

Mgr **Maria Burchard** – Przew. Rady Serii „FO-KA”

Mgr **Jadwiga Chruścińska** – Red. Nacz. *Poradnika Bibliotekarza*

Dr **Stanisław Czajka** – Red. Serii „Propozycje i Materiały”

Prof. **Marcin Drzewiecki** – Red. Serii „Nauka – Dydaktyka – Praktyka”

Mgr **Janina Jagielska** – Red. Serii „Bibliotekarze we wspomnieniach...”

Mgr **Maria Lenartowicz** – Red. Nacz. *Przeglądu Bibliotecznego*

Dr **Aleksander Radwański** – Red. Nacz. EBIB

Prof. **Barbara Sosińska-Kalata** – Przew. Rady Redakcyjnej *Przeglądu Bibliotecznego*

Prof. **Elżbieta Barbara Zybert** – Red. Serii „Biblioteczka *Poradnika Bibliotekarza*”

Rada Programowa służyć ma doskonaleniu działalności wydawniczej Stowarzyszenia oraz umacniać więzi merytoryczne ze środowiskiem naukowym bibliotekoznawców i specjalistów informacji naukowej. Kadencja Rady, która powinna zbierać się przynajmniej raz w roku (zawsze na początku roku kalendarzowego), trwa 4 lata.

Do jej zadań należy:

- określanie potrzeb wydawniczych środowiska bibliotekarskiego,
- określanie perspektywicznych zadań wydawniczych,
- opiniowanie rocznych planów wydawniczych,
- ocena realizacji rocznego planu wydawniczego,
- opiniowanie działań marketingowych.

We wrześniu 2002 r., podczas seminarium *Miejsce informacji turystycznej w pracy bibliotek naukowych*, powstała idea **Konfraterni Turystycznej**, funkcjonującej w ramach Sekcji Bibliotek Niepaństwowych Szkół Wyższych SBP. Podstawowe zadanie Konfraterni to współpraca w gromadzeniu, opracowaniu i upowszechnianiu informacji fachowej i zawodowej, w tym narodowego systemu informacji turystycznej w ramach Internetowego Systemu Informacji Turystycznej i Promocji Polski – ISIT (<http://www.poland-tourism.pl/>).

Kronika SBP ...

- 17 czerwca br. w uroczystościach 95-lecia bibliotekarstwa publicznego w regionie świętokrzyskim w Kielcach uczestniczyła **Elżbieta Stefańczyk**, Sekretarz Generalny SBP

- 25 czerwca br. odbyło się uroczyste otwarcie Mediateki – *Biblioteki dla młodych klientów* na Pl. Teatralnym w centrum Wrocławia – z udziałem Przewodniczącego SBP **Jana Wołosza**. Zbiory, które obok książek i czasopism zawierają płyty CD i DVD, multimedia i kasyety VHS, mają w przyszłości liczyć 30 tys. egzemplarzy. Przedsięwzięcie realizuje Fundacja Bertelsmanna (z jej ramienia zajmuje się projektem **Katarzyna Rejdak**) i władze Wrocławia, a koordynatorem projektu jest **Jolanta Słowik** – członek naszego Stowarzyszenia. Biblioteką kieruje **Anna Janus**. Więcej informacji na stronie: <http://www.biblioteka.wroc.pl/mediateka/>

EXPRES ZG SBP

opracowanie i redakcja:

Małgorzata Konowrocka, Mikołaj J. Wachowicz - pracownicy Biura ZG SBP.

tel.: (0-prefiks-22) 825-83-74

e-mail: biurozgspb@wp.pl

serwis informacyjny SBP: <http://ebib.oss.wroc.pl/sbp/>

fax: (0-prefiks-22) 825-53-49

adres: Al. Niepodległości 213, 02-086 Warszawa

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania materiałów oraz wprowadzania zmian – bez porozumiewania się z autorem.

Biuletyn wydaje się do użytku wewnętrznego.

Zasady i tryb wyboru delegatów na Krajowy Zjazd Delegatów SBP w 2005 r. Uchwała Nr 4/2004

Zarządu Głównego
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich
z dnia 18 czerwca 2004 r.
w sprawie zasad i trybu wyboru delegatów
na Krajowy Zjazd delegatów SBP w 2005 r.

Okręgowe zjazdy SBP wybierają delegatów na Krajowy Zjazd Delegatów 2005 według następujących zasad:

1. Jeden delegat reprezentuje pełną setkę (100) członków Stowarzyszenia w danym okręgu.
2. W zależności od liczby członków okręgu SBP, zarejestrowanych na dzień 31 grudnia 2004 r., wybiera się dodatkowo delegatów, w proporcji jeden delegat na kolejnych siedemdziesięciu pięciu (75) członków okręgu. (wg zasady 100 + 75, 200 + 75 itd.)
3. W zależności od liczby delegatów zjazdu okręgowe wybierają od 1 – 3 zastępców.

Zastępcy wezmą udział w Krajowym Zjeździe Delegatów 2005 r., w przypadku niemożności uczestnictwa w nim któregoś z delegatów.

4. Proponuje się, aby wybór delegatów na zjazdy okręgowe (w oddziałach) odbył się wg proporcji: 1 delegat na 10 członków SBP zrzeszonych w strukturze oddziału. Dodatkowo wybiera się delegatów w proporcji 1 delegat na kolejnych 5 członków oddziału (wg zasady: 10 + 5, 20 + 5 itd.). W takiej samej proporcji mogą być wybierani delegaci na zjazd okręgowy w kołach, jeśli koła te podlegają bezpośrednio zarządowi okręgu.
5. Zgodnie z §. 33, p.2 Statutu SBP w oddziałach zrzeszających do 50 członków, zjazd może być organizowany przy ich bezpośrednim udziale.
6. W zależności od lokalnych uwarunkowań organizacyjnych zapis w p. 4 może być zmodyfikowany przez zarząd okręgu w porozumieniu z Zarządem Głównym SBP.

Warszawa, 18.06.2004

**Zarząd Główny
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich**

